715. PREBENTEM exponentem ; PHEBO soli ; TERGA sua ; DRACONEM serpentem.

716. OCCVPAT illum ; ADVERSVM ex aduerso ; RETORQVEAT serpens ille.

717. SQVAMIGERIS gerentibus squamas ; CERVICIBVS serpentis ; VNGVES suos.

718. CELERI ueloci ; PRECEPS uel *prepes* ; PER INANE per aera.

preceps : id est uelox dicitur et hac ratione, quia qui nimium est uelox cito uertitur in precipitium.

719.

Proprie dixit *armo*, quia armus proprie est irrationalium, humerus uero rationalium.

720. YNACHIDES Perseus scilicet ; FERRVM telum suum, scilicet arpem ; ABDIDIT abscondidit.

Ynachides : id est Perseus de genere Ynachi. Iupiter enim genuit Ynachum, Ynachus uero Epaphum, Epaphus Belum, Belus Abantem, Abas Acrisium, Acrisius Danem, Dane Perseum.

721. LESA belua ; MODO aliquando.

722. ATTOLLIT eleuat ; MODO aliquando ; SVBDIT mergit se in AQVIS ; MODO aliquando ; MORE secundum morem.

723. VERSAT frequenter²⁰⁷ se uertit ; QVEM aprum ; CIRCVMSONA circumcirca latrans.

Frequenter enim uertit se aper, cum assident²⁰⁸ ei canes.

724. ILLE Perseus scilicet ; MORSVS belue ; ALIS suis, uelocitate alarum suarum.

725. QVAQVE ea parte ; TERGA fere ; OBSITA iuncta.

obsita : compositum est de ob et suo, suis²⁰⁹.

726. NVNC aliquando ; QVA parte ; CAVDA fere.

727. DESINIT terminat ; FALCATO ad modum falcis curuo ; VVLNERAT eam ; ENSE suo.

206 illius] S W, *quid* V *dub.*

207 frequenter] S W, *in ras.* V.

208 assident] S W, *in ras.* V.

209 S W, *in ras.* V.

713. DE L'HOMME c'est-à-dire de Persée ; VUE par la créature ; la BÊTE ; VERS son OMBRE.

714. COMME il arrive ; L'OISEAU DE JUPITER c'est-à-dire l'aigle.

Ici l'auteur se sert d'une comparaison : il compare la vitesse de Persée s'élançant vers la créature à la vitesse de l'aigle qui descend de l'air pour saisir un serpent. Il dit donc *et comme...*

715. À PHÉBUS au soleil ; son DOS ; LE DRAGON le serpent.

716. L'ATTRAPE ; POUR QUE le serpent NE RETOURNE PAS.

717. DANS LA NUQUE du serpent ; ses ONGLES.

718. DANS LE VIDE dans l'air.

précipité : c'est-à-dire rapide, et pour cette raison : qui est trop rapide s'élançe rapidement vers un précipice.

719.

L'auteur dit justement '*armo*' car, à proprement parler, l'*'armus*' est l'épaule des créatures qui ne sont pas douées de raison alors que l'*'humerus*' est l'épaule des créatures douées de raison.

720. L'INACHIDE c'est-à-dire Persée ; LE FER son arme, c'est-à-dire la harpé.

l'Inachide : c'est-à-dire Persée, de la famille d'Inachus. Jupiter engendra Inachus, qui engendra Épaphus, qui engendra Bélus, qui engendra Abas, qui engendra Acrisius, qui engendra Danaé, qui engendra Persée.